
 

 

 
  
        
   
 
 

 

 
Determina del Presidente – Premio Regione Lazio   

Dock Startup Lab ediz. 2025 

Revoca premialità e scorrimento graduatoria 

 

 

 

Il Presidente di Lazio Innova S.p.A. 

 

VISTO 

 

- la collaborazione tra Lazio Innova e Dock 3 The Startup Lab avviata a partire dal 2018 con l’obiettivo di 

diffondere la cultura imprenditoriale e le soft skill tra gli studenti dell’Università del Lazio;   

- l'Accordo (e relativo Allegato 1 - Regolamento) siglato in data 13 giugno 2025 tra Lazio Innova e Ateneo 

Roma 3 finalizzato a supportare, tra le altre azioni, la diffusione dell’imprenditorialità e lo sviluppo di nuove 

startup tra team universitari;    

- che suddetto Accordo menziona DOCK STARTUP LAB come uno dei programmi sostenuti dall’Ateneo , in 

continuità con il progetto “Dock 3 – The startup Lab”, promosso dal dipartimento di Ingegneria, a partire 

dall’edizione 2020;   

- la Call “Dock Startup Lab”, rivolta agli studenti universitari degli atenei del Lazio, e il relativo Regolamento 

pubblicati sul sito dell’Ateneo Roma 3 e di Dock Startup lab. 

- la Determina del Presidente del 18 luglio 2025 che approvava l’erogazione delle 4 premialità, sulla base dei 

risultati ottenuti durante il DemoDay del 16 luglio 2025 

 

CONSIDERATO  

che: 

− in data 15 settembre 2025 il team NIUUS ha espresso via mail la propria volontà di rinunciare al premio; 

− in data 17 settembre 2025 il team BEATS ha comunicato l’impossibilità di costituirsi entro i termini previsti 

dal regolamento e la rinuncia al premio; 

− in data 24 settembre Dock 3 The Startup Lab ha formalizzato con mail “Protocollo in Entrata N.0033543 del 

26/09/2025” la rinuncia dei due team NIUUS e BEATS e la richiesta di attivare lo scorrimento in graduatoria, 

come indicato nell'articolo 3 dell'Accordo di Collaborazione, a vantaggio dei team Sandy e Sustamate, 

rispettivamente 5° e 6° classificato 

PRESO ATTO 

che 

• tale premialità è in linea con la determina del 26/06/25 "Modalità attuative per l’erogazione dei premi in 

denaro” previste dalle iniziative avviate nell’ambito del progetto “Potenziamento Rete Spazio Attivo”;  

• gli uffici di Lazio Innova avvieranno dal momento della costituzione delle startup i controlli e le visure 

necessarie anche ai sensi del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato tramite l’attribuzione del codice 

identificativo COR – rilasciato in relazione alla concessione del premio in de minimis - e nel caso di esito 

positivo di tali verifiche procederanno all’erogazione del premio; 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

la revoca della premialità per i team: 

- BEATS - PREMIO REGIONE LAZIO - 7.500 EURO 

- NIUUS - PREMIO REGIONE LAZIO - 7.500,00 EURO 

e conseguentemente l’erogazione delle premialità ai seguenti team: 

- SANDY - PREMIO REGIONE LAZIO - 7.500,00 EURO 

- SUSTAMATE - PREMIO REGIONE LAZIO - 7.500,00 EURO 

 

Roma, 26/09/2025 

Il Presidente  

Francesco Marcolini 

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 
Il Direttore 

Luigi Campitelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO 1 – VERBALE GIURIA DEMO DAY  

ALLEGATO 2 – FORMALIZZAZIONE RINUNCIA PREMIALITA’ 


		2025-09-29T14:32:21+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI


		2025-10-02T13:39:20+0000
	Francesco Marcolini




